
TERESINA - PI

8

Quarta-feira, 26 de março de 2008 - Nº 56

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
VICE-GOVERNADORIA
GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

OF.  68

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos interessados que
instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n° 004/2008, que tem como objeto a
contratação de uma empresa para a construção de 01 (um) ginásio poliesportivo com área
de 918,39 m², no município  de Santa Rosa do Piauí-PI. Os interessados deverão entregar à
Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI
à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 11 de abril
de 2008.  A forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, estão registrados no
Edital, na planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo
que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de
Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

  Teresina, 25 de março de 2008.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF.  151

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Processo Administrativo nº 1.482/05
Contrato nº 004/2008
Valor: R$ 209.580,14 (duzentos e nove mil quinhentos e oitenta reais e quatorze
centavos)
Referente: Serviços de Consultoria.
Objeto: Elaboração do Plano Diretor de Resíduos Sólidos dos Municípios do Litoral
Piauiense.
Contratante: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais - SEMAR
Contratada IBAM – INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL
Fonte de Recursos: Convênio 0627/2005 (MTUR/ESTADO PIAUÍ), através da
Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR

Gabinete do Secretário do Meio Ambiente e Recursos Naturais -/PI, 19 de março de 2008.

Prof. DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 006/2007

CONTRATO: N.º 006/2007 – “Contrato de Obras e Serviços de Reformas do parque
Zoobotânico de Teresina”.
EMPRESA: SMART ENENHARIA LTDA..
OBJETO: Prorrogar o prazo para execução do objeto do contrato por mais 30 (trinta)
dias, a partir de 14 de março de 2008 até 14 de abril de 2008.
VALOR: R$ 255.825,69 (duzentos e cinqüenta e cinco mil, oitocentos e vinte cinco
reais e sessenta e nove centavos).
ASSINADO EM: 14 de março de 2007.
PRAZO: 30 (trinta) dias.

Prof. DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  267

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 001/2008

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 002/2007, celebrado entre a Fundação
de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI e a COOPERATIVA DOS TAXISTAS
DE TERESINA - TELETAXI.
OBJET0: Prorrogar o prazo de vigência para até 26/03/2009.
DATA DE ASSINATURA: 25/03/2008.
SIGNATÁRIOS: Acácio Salvador Véras e Silva – Presidente da FAPEPI e Francisco
Alves Pereira  – Representante Legal da  COOPERATIVA DOS TAXISTAS DE
TERESINA - TELETAXI.

Acácio Salvador Véras e Silva
Presidente da FAPEPI

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 002/2008

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 001/2007, celebrado entre a Fundação
de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI e a  Cooperativa dos Trabalhadores
em Serviços Gerais do Estado do Piauí – COOSERGEPI.
OBJET0: Prorrogar o prazo de vigência para até 26/03/2009.
DATA DE ASSINATURA: 25/03/2008.
SIGNATÁRIOS: Acácio Salvador Véras e Silva – Presidente da FAPEPI e Plácido
Aurélio Sousa e Silva  – Representante Legal da  Cooperativa dos Trabalhadores em
Serviços Gerais do Estado do Piauí – COOSERGEPI.

Acácio Salvador Véras e Silva
Presidente da FAPEPI

OF.  93

O U T R O S

Decreto nº 13.005 de 11/03/2008, publicado no Diário Oficial do Estado n° 47, de 11/03/2008.

CRÉDITO SUPLEMENTAR ANEXO II

ANEXO AO DECRETO Nº 13.005, DE 11/03/2008 e D.O.E. Nº 47, DE 11/03/2008 R$ 1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR

17116.10305232.262 Humanização do IDTNP SO 3390.39 13 3.614           

 

CRÉDITO SUPLEMENTAR ANEXO II

ANEXO AO DECRETO Nº 13005, DE 11/03/2008 e D.O.E. Nº 47, DE 11/03/2008 R$ 1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR

17116.10302221.280 Transferência do IDTNP para o Hospital

Universitário SO 3390.30 13 3.614           

ANULAÇÃO

ERRATA

ONDE SE LÊ

LEIA-SE

ANULAÇÃO

OF.  199


